
PříkaznI smlouva o výkonu činnosti Technického gestora expozic

l. SMLUVNÍ STRANY

1. Příkazce

Město Kutná Hora
zastoupený:
se sídlem:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení (číslo účtu):
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

(dále jen ,,Příkazce")

Ing. josefem Viktorou, starostou
HavlIčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora
00236195
CZ00236195
19-444212389/0800
+420 327 710 195
viktora @mu.kutnahora.cz
b65bfx3

2. Příkazník

Ing. jiří Novák
se sídlem: Okružní 516, 208 02 Kolin
IČO: 07464622

plátce DPH: Není plátce
zapsán v živnostenském rejstříku vedeném u Městského úřadu v Kolíně
bankovní spojeni (číslo účtu):
telefon:
e-mail:

{dále jen ,,Přlkazn/k")

(společně v dalším textu rovněž jen ,,Sm/uvn/strany")

uzavřeli v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto příkazní smlouvu {dále jen ,,Smlouva").

11. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

3, Příkazce má zájem vybudovat expozice, jež jsou součástí projektu Revitalizace Sankturinovského
domu v Kutné Hoře, registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004563 (dále jen
,,projekt"). v rámci těchto expozic budou užity a jako součást budování expozice dodávány i
informační technologie (IT) a audiovizuální technologie (dále jen ,,Dílo"). Osoby realizujÍcĹ práce a
dodávky v rámci Díla budou dále označovány jen jako ,,Zhotovitelé" a ,,Dodavatelé" nebo

Stránka 1z 7



jednotlivě jako ,,Zhotoviteľ' a ,,Dodavatel".

4. Dílo je spolufinancováno formou účelové dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního
programu {dále jen ,,Operační program").

5. PřIkazník je povinen při plnění povinnosti vyplývajících ze Smlouvy dodržovat požadavky stanovené
podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu.

6. Účelem Smlouvy je zajistit péči o kvalitní, včasné a hospodárné poptávání, smluvní zajištění a
následné dodávky IT a audiovizuálnIch technologiI a o provádění dodavatelských prací v rámci
realizace Díla při respektováni specifik místa plněni a charakteru Díla, a to prostřednictvím zajištěni
technického gestora expozic nad prováděním Díla, směřujÍcÍho k řádné přípravě, průběhu
a dokončení Díla v souladu s projektovou dokumentací a dalšími smluvními specifikacemi při
dodržování platných norem a předpisů, dodržení rozpočtovaných nákladů Díla a předpokládaných
termínů realizace a předání a převzetí Díla.

Ill. PŘEDMĚT ZÁVAZKU

7. PřIkaznIk se zavazuje zajistit záležitosti Příkazce spočívajÍcÍ ve výkonu činnosti technického gestora
expozice (dále jen ,,TGE") a Příkazce se zavazuje za tuto činnost zaplatit PřÍkazníkovi odměnu.

8. PřIkaznIk se zavazuje v rámci výkonu tge provádět zejména následujÍcÍ Činnosti:
8.1. spolupracovat s Příkazcem při tvorbě zadávacích dokumentací pro výběrová řízení či

poptávková řízení spojených s Dílem, a to formou supervize technických specifikací dodávek,
případně navrhování opatření k odstranění vad v jejich specifikacích;

8.2. spolupracovat s příkazcem při administraci výběrových či poptávkových řízení spojených
s dílem, a to formou technických konzultacI;

8.3. seznámení se s obsahem příslušných smluv a přIsIušnou projektovou dokumentací, zejména
,,Dokumentací návrhu expozice renesančních věd a alchymie, stavebně historického vývoje
objektu a osobnosti Felixe jeneweina" zpracovanou ing.arch. Evou Macholánovou;

8.4. věcnou kontrolu dodávek zařízenI a výrobků a s těmito dodávkami spjatých prací a služeb,
zejména kontrolu souladu s projektovou dokumentaci a technickými normami, které se
k realizaci Díla vztahují;

8.5. přejímání zakrývaných částí Díla;
8.6. spolupráce se Zhotoviteli nebo Dodavateli a zhotovitelem projektové dokumentace při

provádění nebo navrhování opatření k odstraněni případných vad projektové dokumentace;
8.7. sledování průběhu provádění Díla z hlediska technického a schváleného časového plánu

provádění Díla, v případě každé odchylky upozornění Zhotovitele a podání informaci
Příkazci;

8.8. účast na kontrolních dnech při provádění Díla;
8.9. spolupráce s autorským dozorem a zástupci Příkazce;
8.10. evidence prací týkajících se Díla, které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci a které

Zhotovitel požaduje provádět (vícepráce, změny oproti projektové dokumentaci) a jejich
předloženi Příkazci s vlastni analýzou a doporučením dalšího postupu (ve spolupráci
s autorským dozorem);

8.11. připorMnkováni navržených cen za práce provedené Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli či
Dodavateli nad rámec smlouvy o Dílo;

8.12. provedeni podrobné kontroly předávaného Díla a sestavení seznamu zjištěných vad
a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění a dohled nad jejich odstraňováním;

8.13. kontrola předepsaných dokumentů nutných pro přejímku Díla (např. záruční listy, certifikáty,
atesty, aj.);

8.14. průběžné informováni Příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících s prováděním
Díla.

Stránka 2 z 7



9. PřIkazník se v rámci výkonu tge zavazuje pro Příkazce vykonávat i další Činnosti ve Smlouvě
výslovně neuvedené, pokud jejich výkon bude třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo k řádnému
výkonu tge,

lV. POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA

10. Příkazník se zavazuje při plnění Smlouvy řídit zejména pokyny Příkazce a závaznými právními
předpisy platnými a účinnými na území ČR, jakož i přímo platnými a účinnými právními předpisy
Evropské unie, resp. Evropských společenství.

11. Bude-li Smlouva ukončena odstoupením či výpovědi před dokončením Díla, zavazuje se PřIkazník
předat Příkazci do 14 dní od ukončení závazku ze Smlouvy veškerou dostupnou dokumentaci
a informace o průběhu realizace Díla nebo jeho částí. Toto ustanovení zavazuje Smluvní strany dle
jejich výslovné vůle i po zániku závazku ze Smlouvy.

12. PřIkazník je povinen postupovat poctivě, pečlivě podle svých schopností a s náležitou odbornou
péčí, zajišťovat plnění předmětu Smlouvy v souladu se zájmy Příkazce, které zná nebo má znát a
oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a které mohou mít vliv na
změnu pokynů Příkazce v rámci plnění předmětu Smlouvy.

13, Příkazník je kdykoliv v průběhu realizace Díla povinen upozornit Příkazce na nevhodnost jeho
pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor úkonů či pokynů Příkazce s projektovou dokumentací
expozice, zadávací dokumentaci veřejné zakázky na realizaci Díla, smlouvami se zhotoviteli a
Dodavateli nebo jinými souvisejÍcÍmÍ dokumenty či právními předpisy.

14. Pokud PřIkaznIk některý z úkonů k vykonání činnosti dle Smlouvy, dikce právních předpisů nebo
pokynů Příkazce neprovede nebo nezajistí, bude toto opomenutí považováno za podstatné
porušení Smlouvy ze strany Příkazníka.

15. PřIkaznIk není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Příkazce:
15.1. k odsouh|asení změn technologií, materiálů či výrobků užitých na Díle opretí projektové

dokumentaci Díla a změn jejich cen oproti položkovému rozpočtu, který je nedílnou součásti
smlouvy o Dílo uzavřené mezi Příkazcem a Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli nebo Dodavateli;

15.2. k rozhodováni o vIcepracIch, změnách Díla apod.;
a to i přesto, byla-li mu udělena plná moc.

16. Příkazník odpovídá za odbornost, úplnost a kvalitu jim poskytovaného plnění, zejm. za správnost a
úplnost jim provedených kontrolních činnosti a jim vypracovaných dokumentů a zavazuje se
uhradit veškeré škody vzniklé Příkazci v důsledku neodborného, neúplného nebo nekvalitnIho
plněni předmětu Smlouvy Příkazníkem. Toto ustanovení zavazuje Smluvní strany dle jejich
výslovné vůle i po zániku závazku ze Smlouvy.

V. POVINNOSTI PŘÍKAZCE

17. Příkazce se zavazuje předat PřikaznÍkovi před započetím plněni předmětu Smlouvy zejména tyto
podklady:
17.1. projektovou dokumentaci Díla včetně soupisu dodávek a služeb s výkazem výměr;

17.2. předpokládaný rozpočet Díla;
nebudou-li Příkazcem zveřejněny.

18. Další podklady (jako např. smlouvy se Zhotoviteli a Dodavateli) budou PříkaznÍkovi předávány
průběžně, po jejich obdržení Příkazcem.

VI. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

19. Odměna za výkon činností PřIkazníka dle Smlouvy Činí 98.500,- KČ (dále jen ,,Cena").
20. Cena zahrnuje veškeré náklady PřIkaznIka na plnění předmětu Smlouvy a přiměřený zisk.
21. Je-li PřIkaznIk povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,ZoDPH") uhradit v souvislosti s poskytováním plnění dle Smlouvy DPH, je

Stránka 3 z7



Příkazce povinen PřÍkazníkovi takovou DPH uhradit vedle Ceny. PříkaznIk odpovídá za to, že sazba
DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu
s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

22. Cena je nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze v případě změny sazby DPH. V případě
změny sazby DPH se Cena mění dle změněné sazby DPH.

23. vyplývá-li z informaci zveřejněných správcem daně ve smyslu ZODPH, že Příkazník je nespolehlivým
plátcem DPH, je Příkazce oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně příslušnému
správci daně PřIkazníka.

24. Cena bude uhrazena PřÍkaznikovi ve dvou platbách na základě PřIkazníkem vystavené faktury (dále
jen ,,Faktura") a to:
24.1. ve výši 35.000,- KČ po dokončení činnosti dle odstavce 8.2 Smlouvy, přičemž se má za to, že

činnost je ukončena dnem uzavření smlouvy upravujÍcÍ dodávku a instalaci Díla mezi
Příkazcem a Zhotovitelem l Dodavatelem.

24.2. ve výši 63.500,- KČ po ukončeni výkonu tge dle odstavce 35 Smlouvy.
25. PřIkaznIk vyúčtuje Příkazci Cenu a případnou DPH Fakturami. Faktury vystavené PřIkaznIkem musí

splňovat náležitosti daňcvého dokladu dle ZoDPH, v případě, že PřIkaznIk není plátcem DPH, musí
Faktury splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějšich předpisů. Faktury vystavené PřIkaznIkem musí vždy splňovat náležitosti stanovené §
435 Občanského zákoníku. Faktury musí dále odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro
poskytnutí dotace z Operačního programu.

26. Splatnost Faktur musí činit nejméně 30 dnů od jejího doručeni Příkazci.
27. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je

Příkazce oprávněn uhradit přIslušnou část Ceny a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve
Faktuře.

28. Cena nebo jejíčást a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Příkazce.
29. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě části Ceny a případné DPH,

které není správcem daně ve smyslu ZODPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je
Příkazníkem používáno pro ekonomickou Činnost, je Příkazce oprávněn uhradit část Ceny
a připadnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZODPH jako bankovní
účet, který je PřIkaznIkem používán pro ekonomickou činnost.

30. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně stanovena Cena nebo její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Příkazce
oprávněn tuto Fakturu vrátit PřÍkaznikovi k provedeni opravy s vyznačením důvodu vrácení.
PřIkaznIk je povinen opravit Fakturu dle pokynů Příkazce.

31. PřIkazník je oprávněn vystavovat Faktury nejvýše do výše celkové Ceny dle odstavce 19 Smlouvy.
32. Vzhledem k financování Díla ve smyslu odst. 4 Smlouvy z Operačního programu probíhá kontrola

vystavených Faktur poskytovatelem dotace. Pokud budou v rámci této kontroly poskytovatelem
dotace ve Faktuře nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky, je Příkazce rovněž
oprávněn tuto Fakturu PřÍkazníkovi vrátit. PřIkaznIk je povinen takovou Fakturu, příp. její přílohy,
opravit dle pokynů Příkazce.

VIl. MÍSTO PLNĚNÍ

33. Místem výkonu tge je objekt Sankturinovského domu, Palackého náměstí Cp. 377, Kutná Hora,
pokud neníve Smlouvě stanoveno jinak nebo pokud z povahy věci nevyplývá jiné místo plnění.

Stránka 4 z7



VIII. DOBA PLNĚNÍ

34. výkon tge zaháji PřIkazník do 5 pracovních dnů ode dne doručenívýzvy Příkazce.
35. výkon tge bude ukončen protokolárnIm předáním Díla ze strany Zhotovitelů, resp. Dodavatelů bez

vad a nedodělků (Termín je výrazně závislý na průběhu dodávek spojených s Dilem, a tím částečně
na činnosti přIkaznIka. Příkazce předpokládá dokončeni v termínu září/ňjen 2022.).

lX. SANKCE
36. Poruší-li PřIkaznIk svou povinnost vypiývajÍcÍ mu ze Smlouvy, je PřIkaznIk povinen uhradit Příkazci

smluvní pokutu ve výši 0,3 % z Ceny za každý zjištěný případ takového porušeni povinnosti
PřIkazníka.

37. Pokud bude PřIkaznIk v prodlenI s placením smluvní pokuty, zavazuje se zaplatit zákonný úrok
z prodlení ve výši ve výši stanovené dle právních předpisů.

38. Poruší-li Příkazce povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit PřikaznÍkovi
zákonný úrok z prodlenIve výši dle právních předpisů.

39. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje PřIkaznIka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený.
40. Příkazce je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

X. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

41. Příkazce je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo
Smlouvou.

42. Příkazce je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:
42.1. bude-li PřIkaznIk v prodlenI s plněním povinnosti vyplývající ze Smlouvy o vÍce než

15 kalendářních dní;
42.2. nedodrží-li Přikaznik dohodnutý předmět plnění;
42.3. ocitne-li se PřIkaznIk ve stavu úpadku nebo hrozÍcÍho úpadku;
42.4, poruší-li PřIkaznIk bez řádného důvodu jakýkoli pokyn Příkazce.

43. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání o
odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu, o sankcích a další ujednání, z jejichž povahy to
vyplývá, trvat i po zániku závazků ze Smlouvy.

44. Příkazce je oprávněn Smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět bez udáni
důvodu. Nestanoví-li výpověď' pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní PřIkazník
dověděl nebo dovědět mohl. Od účinnosti výpovědi je PřIkaznIk povinen nepokračovat ve výkonu
činností dle Smlouvy, na které se výpověď' vztahuje. PřIkaznIk je však povinen upozornit Příkazce
na opatřeni potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozÍcÍ Příkazci
nedokončením činností dle Smlouvy, a pokud hrozí nebezpečí z prodlení, tyto opatření učinit. Za
řádně vykonané Činnosti dle Smlouvy má PřIkaznIk nárok na zaplacení přIslušné části Ceny dle
Smlcuvy.

45. PřIkazník může Smlouvu vypovědět s účinností k poslednImu dni výpovědní lhůty. výpovědní lhůta
se pro případ výpovědi PřIkaznIka sjednává dvouměsÍčnj a počíná běžet od 1. dne kalendářnIho
měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž je výpověď' doručena příkazci. Ke dni účinnosti výpovědi
zaniká závazek PřIkaznIka vykonávat činnost dle Smlouvy. Jestliže by tímto ukončením výkonu
činnosti přÍkazníka dle Smlouvy přikazci vznikla nebo mohla vzniknout škoda, je PříkaznÍk povinen
Příkazce upozornit, jaká opatřeni je třeba učinit k jejímu odvrácení. jestliže tato opatřeni Příkazce
nemůže učinit ani pomoci jiných osob a požádá PřIkaznIka, aby je učinil sám, je PřIkaznIk k tomu
povinen. Za úkony k provedení opatřeni dle předchozí věty náleží přÍkaznjkovj přiměřená Část Ceny
dle Smlouvy.

Stránka 5 Z7



XI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

46. PřIkaznIk prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Příkazce dle
Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného
plněniv souladu se Smlouvou.

47. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Příkazce PřIkaznIk výslovně prohlašuje, že je stouto
skutečnosti obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z
příslušných právních předpisů.

48. PřIkaznIk si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů {dále jen ,,Zákon o
kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, PřIkaznIk je zejména povinen:
48.1. poskytnout Příkazci a subjektům provádějÍcÍm kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole

potřebnou součinnost;
48.2. řádně uchovávat originály vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních

dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkajIcí se jeho
činností souvisejícIch s poskytovaným plněním podle Smlouvy a s realizací projektu, a to po
dobu 10 let od zániku závazků vyplývajÍcÍch ze Smlouvy, pokud české právni předpisy
stanovují dobu delší, je PříkaznIk povinen uchovávat veškerou dokumentaci nejméně po
tuto delší dobu;

48.3. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přistup kontrolou pověřeným osobám
(pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského
účetního dvora), do PřIkaznIkem k podnikání užívaných objektů a na Příkazníkem k
podnikání užívané pozemky k ověřování plněni podmínek Smlouvy;

48.4. nejméně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci souvÍsejÍcÍ
s realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů {CRR, MMR ČR,
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolnIho úřadu,
přIslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státnísprávy);

48.5. vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci
Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly potřebnou součinnost.

49. Smluvní strany prohlašujI, že identifikační údaje uvedené v článku l Smlouvy odpovÍdaji aktuálnimu
stavu a že osobami jednajÍcÍmĹ při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání za Smluvní
strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran.

50. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku l Smlouvy, jež nastanou v době po uzavřeni Smlouvy,
jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně.

51. v případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže býti
nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za Škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí
prohlášení nebo v souvislosti s ni druhé Smluvní straně vznikla,

XII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

52. PřIkazník se zavazuje neprodleně písemně informovat Příkazce o skutečnostech majIcIch
i potencionálně vliv na plnění závazků vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději
nás|edujÍcÍden poté, kdy přIslušná skutečnost nastane nebo PřIkaznIk zjistí, že by nastat mohla.

53. PřIkazník je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu s přIslušnými
právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů a NařIzenIm evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016
o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařjzenÍo ochraně osobních údajů).

54. Příkazník bere na vědomi, že Příkazce je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

55. PříkaznIk souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Příkazce za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy, včetně

Stránka 6 z 7



všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů na
profilu zadavatele Příkazce podle § 219 Zákona o zadáváni veřejných zakázek a v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšich předpisů (dále jen
,,Zákon o registru smluv"). PřIkaznIk prohlašuje, že Smlouva ani žádná její část nejsou obchodním
tajemstvim Příkazníka ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Smlouvu podle vU le Smluvních stran
na profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve
lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy, uveřejní Příkazce.

56. Příkazník není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Příkazcem vyplývajÍcÍ ze Smlouvy
nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

57. Příkazník není oprávněn provést jednostranné započteni žádné své pohledávky za Příkazcem
vyplývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv pohledávku Příkazce za
PříkaznIkem.

58, Příkazce je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné pohledávky
za Příkazníkem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou (zejm. smluvní
pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Příkazníka za Příkazcem.

59. Poruší-li PřIkaznIk v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Příkazci škodu
a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se PřIkaznIk zprostí, prokáže-li, že mu
ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů PřIkaznIka nebo vzniklá až v době, kdy
byl PřIkaznIk s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl PříkaznIk povinen překonat,
jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

60. PÍsemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany
nebo email podepsaný uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany.

XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

61, Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývajÍcÍ ze Smlouvy se řIdí českým právním řádem.
62. Všechny spory vznikajÍcÍ ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran

rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně přIsIušnými.
63. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Smluvní strany výslovně vylučují jakýkoli jiný způsob

či formu změny Smlouvy.
64. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu.
65. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanovŕli právni

předpisy, zejména Zákon o registru smluv, den pozdější.

XIV. DOLOŽKA PODLE § 41ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH

66. Tato Smlouva byla schválena Radou Města Kutná Hora na schůzi, konané dne 10. 11. 2021,
usnesením č. 916/21.

v huíuí/lĹů"'

Příkazce '

V d,, /1S".n2 q

Stránka 7 z 7




